
1 

 

S E R V I S N Í     S M L O U V A 
 

Smluvní strany: 

 

Arjo Czech Republic s.r.o. 

IČO: 469 62 549 

se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 

zastoupena panem Karlem Tomanem, prokurista 

 

dále jen „Dodavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Domov Bílá Opava, příspěvková organizace,  

IČO:  00016772 

se sídlem Rybářská 545/27, Opava 

   

dále jen „Odběratel“ na straně druhé 

 

dále také Dodavatel nebo Odběratel jen jako „Smluvní strana“ 

dále také společně jen jako „Smluvní strany“ 

    

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

tuto 

 

Servisní smlouvu 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je výhradně provádění servisních činností Dodavatelem na níže 

uvedených zařízeních, které jsou ve vlastnictví Odběratele: 

 

Název Počet ks 

Myčka podl.mís Ninjo  4 

Koupací křeslo Carino  4 

Sprchový vozík Carevo 1 

Sprchový vozík Concerto 1 

Sprchový vozík Basic 2 

Zvedáky Maxi Move  4 

Zvedák Sára 1 

 

 (dále jen „Zařízení“) 

 

 



2 

 

1.2 Mezi servisní činnosti Dodavatele patří zejména: 

a) Provádění bezpečnostně technické kontroly ve smyslu ustanovení § 65 zákona č. 268/2014 

Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotnických 

prostředcích“). 

b) Seřízení každého Zařízení Odběratele a to v rozsahu jedenkrát (1x)  ročně včetně 

vyhotovení protokolu, kontroly správného využití Zařízení a zaškolení nových 

zaměstnanců Odběratele. 

c) Provádění oprav Zařízení Odběratele po uplynutí záruční lhůty, a to za zvýhodněných 

podmínek.  

 

Článek II. 

 Cena 

 

2.1 Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli poplatek ve výši 14 184,- Kč bez DPH (dále jen 

„Poplatek“), který bude zaplacen vždy v prosinci aktuálního roku.  

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že ke sjednanému poplatku si Dodavatel připočte procentuální sazbu 

daně z přidané hodnoty dle platného a účinného zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, který je platný v době vyúčtování poplatku.  

 

2.3 Poplatek v sobě zahrnuje cenu servisních a seřizovacích činností prováděných na Zařízeních 

Dodavatelem jedenkrát (1x) ročně v tomto rozsahu: 

-  bezpečnostně technickou kontrolu ve smyslu ustanovení § 65 Zákona o zdravotních 

prostředcích; 

- vyhotovení Protokolu o kontrole funkčních komponentů a přezkoušení bezpečnosti 

konstrukčních prvků. 

- náklady na práci a dopravu servisního technika; 

 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že poplatek bude hrazen Odběratelem na základě faktury vystavené 

Dodavatelem Odběrateli, a to se splatností do deseti (10) dnů. V textu faktury bude uveden datum 

provedení bezpečnostně technické kontroly zvlášť pro každé zařízení a číslo Protokolu o kontrole 

funkčních komponentů a přezkoušení bezpečnosti konstrukčních prvků.  

 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že při provádění oprav Zařízení Dodavatelem po uplynutí záruční 

doby bude Odběrateli poskytnuta níže uvedená sleva: 

- cena použitých náhradních dílů bude snížena o 20 %; 

-  náklady na dopravu servisního technika budou snížené o 20 %; 

- náklady na práci servisního technika budou snížené o 50 %. 

 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že sleva, která bude poskytnuta Dodavatelem Odběrateli na základě 

ustanovení článku 2.5 této Smlouvy, není nárokovatelná a bude Dodavatelem poskytnuta 

Odběrateli pouze v případě, že Odběratel bude hradit řádně a včas poplatek.  

 

 

 

 

 



3 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 65 Zákona o zdravotnických 

prostředcích bude o provedení bezpečnostně technické prohlídky včetně zátěžového testu 

vyhotoven protokol, který bude předán Odběrateli. 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že bezpečnostně technická kontrola ve smyslu ustanovení § 65 

Zákona o zdravotnických prostředcích bude Dodavatelem provedena vždy v termínu, na kterém 

se písemně dohodne Dodavatel s Odběratelem. 

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že opravy Zařízení budou provedeny na základě telefonické, 

elektronické či písemné objednávky Odběratele, která musí být prokazatelně doručena 

Dodavateli. Po obdržení objednávky na opravu Zařízení se Dodavatel zavazuje do tří (3) 

pracovních dnů kontaktovat Odběratele a sjednat termín opravy Zařízení v závislosti na rozsahu 

nutné opravy a zajištění náhradních dílů nezbytných k zajištění řádné opravy. Odběratel se 

zavazuje Dodavateli, že drobné opravy Zařízení bude provádět bezodkladně. 

 

Článek IV. 

Doba trvání Smlouvy 

 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

4.2 Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze Smluvních stran s tím, že výpověď musí být 

písemně doručena druhé Smluvní straně. 

 

4.3 Výpovědní doba uplyne vždy poslední den kalendářního čtvrtletí, ve kterém byla výpověď 

podána a doručena druhé Smluvní straně.  

 

Článek V. 

Odstoupení od Smlouvy 

 

5.1 V případě, že Odběratel neuhradí Dodavateli poplatek řádně a včas je Dodavatel oprávněn od této 

Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku odstoupit. 

 

5.2 Odstoupení od této Smlouvy se považuje za účinné doručením písemného odstoupení od této 

Smlouvy Dodavatelem Odběrateli. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

6.2 Tato Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny přednostně 



4 

 

smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u místně a věcně příslušného 

soudu v České republice. 

 

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, kdy po jednom (1) 

vyhotovení obdrží strana Dodavatele a strana Odběratele. 

 

6.5 Pokud tato Smlouva bude obsahovat ustanovení, které je v rozporu s platnou právní úpravou, tj. 

stane se neplatným či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, anebo bude mít vliv na 

neplatnost či nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, které nelze od neplatného či 

nevynutitelného ustanovení oddělit, Smluvní strany se vzájemně zavazují, že si poskytnou 

součinnost při odstranění neplatného či nevynutitelného ustanovení a při nahrazení neplatného či 

nevynutitelného ustanovení novým ustanovením, které svým obsahem a účelem bude co nejbližší 

nahrazovanému ustanovení. 

 

6.6 Veškerá korespondence, oznámení, sdělení či jiné dokumenty podle této Smlouvy musí být 

provedeny písemně a musí být doručeny druhé Smluvní straně osobně nebo zaslány doporučenou 

poštou. Jakákoli korespondence, oznámení, sdělení či jiný dokument doručovaný příslušné 

Smluvní straně na základě této Smlouvy se považuje za řádně doručený této Smluvní straně 

okamžikem potvrzení převzetí, je-li doručován osobně, nebo třetí (3) pracovní den po odevzdání 

k poštovní přepravě, je-li zasílán doporučenou poštou. 

 

6.7 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, které musejí být vlastnoručně podepsány Smluvními stranami na důkaz 

souhlasu. 

 

6.8 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si Smlouvu před 

podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové 

slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti a pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek a 

na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy 

 

 

V Praze dne 4.10.2019               V Opavě dne  8.10.2019 

  

  

  

  

______________________________ ______________________________ 

Arjo Czech Republic s. r. o. Domov Bílá Opava 

Dodavatel Odběratel 

 


